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Vážení spoluobčané, zase po měsíci mám 
možnost Vás informovat o mé práci a o 
problémech, které mě trápí. O 
investičních záměrech radnice a 
výsledcích kontrol jsem již informoval a 
kromě toho, že nyní probíhá přípravná 
fáze pro projekční činnosti se nic 
zásadního neděje. Musím však 
konstatovat, že se v posledních dnech 
potvrdil problém, který se dotýká úplně 
všech občanů v Dubí. Tím problémem je 
zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku 
v našem městě. Již delší dobu pracujeme 
na koncepci prevence bezpečnosti 
v lokalitách, kde jsou problémy největší. 
Nyní však musíme řešit bezpečnost jako 
celek a to z jediného důvodu, kterým je 
personální nedostatek policistů pro službu 
u Policie České republiky. Tento problém 
se týká i místního oddělení Policie ČR 
v Dubí, kde je již v současné chvíli 
nedostatek policistů a další úbytek se dá 
očekávat. Z toho plyne jediné, jestli tuto 
situaci nezačneme řešit ihned a budeme 
doufat, že se stane nějaký zázrak, 
dočkáme se nemilého překvapení, kterým 
bude ještě horší stav na úseku 
bezpečnosti. Vzhledem k tomu, že 
zajištění bezpečí v bydlišti občanů patří 
k základním povinnostem státu a obce, 
jsem povinen reagovat na vzniklou 
situaci, nečekat až přijdou vážné 
problémy a řešit tento problém ihned. Na 
jednání Zastupitelstva města dne 28.6. 
bylo schváleno uvolnění částky více než 
11 milionů korun na zajištění chodu 
Městské policie. Z těchto peněz bude 
financována rekonstrukce sídla Městské 
policie, která bude mít dům se zázemím 
pouze pro svoji činnost. Dále bude 
zajištěna nově nepřetržitá služba u 

kamerového systému. Nyní tato služba 
nefunguje nepřetržitě, neboť služba u 
kamerového systému má ještě další 
povinnosti v chodu Městské policie a 
nemůže tedy sledovat pouze kamerový 
systém. Na úseku veřejného pořádku 
dojde k posílení o osm strážníků. Nově 
bude řešena i dopravní bezpečnost 
v našem městě. Ukazuje se, neukázněnost 
řidičů je značná. Na potvrzení tohoto 
problému mohu uvést alarmující číslo. Po 
tříměsíčním zkušebním provozu 
stacionárního radaru na Ruské ulici nad 
Městským úřadem je zaznamenáno více 
než 13000 přestupků porušení rychlosti. 
A to je nastaven na měření 60km/h a více. 
To je nehoráznost! A mobilní radar má 
také velice zajímavé výsledky. Proto 
dojde k vytvoření skupiny strážníků, kteří 
budou speciálně vyškoleni na 
problematiku dopravy a budou dohlížet 
na dopravní pořádek v Dubí. Kdo se 
nebude chtít ukáznit, bude za to muset 
zaplatit. K tomu všemu je potřeba 
zajištění mobility, a to bude zajištěno 
nákupem tří nových  vozidel Fabia a 
dopravní skupina bude jezdit 
v Roomsteru. Se současným vozem 
Citroen Berlingo to bude tedy pět vozidel, 
a to už bude síla, která bude ve městě 
vidět a musí být znát i výsledky práce. 
Jsem přesvědčen, že každodenní 
znesnadňování „práce“ občanů, kteří 
nechtějí dodržovat zákony, přinese své 
výsledky v lepším prostředí našeho města. 
Je to cesta zdlouhavější, ale je 
vyzkoušena a funguje. Jsem přesvědčen, 
že nejdéle do dvou let bude Dubí slušné 
město. To se týká také nevěstinců. Jestliže 
stát nezajistí zákony na regulaci 
prostituce, tak si musíme opět pomoci 

sami. A věřím, že to jde. Od 1.6. platí 
nová vyhláška proti pouliční prostituci a 
vyzkoušeli jsme si, že i se skromnými 
prostředky, které máme, se neustálým 
dotíráním a neustálým znesnadňováním 
života prostitutek na ulici dá dosáhnout 
znatelných výsledků. Naší snahou je 
v blízké budoucnosti zajistit prořídnutí a 
odstěhování nevěstinců z Ruské ulice. 
Pokud není možnost zasahovat přímo do 
funkce nevěstinců, zaměříme se na jejich 
zákazníky a těmi jsou hlavně němečtí 
sexturisté. V blízké době bude zajištěn 
nepřetržitý monitoring ulice v blízkosti 
nevěstinců a tento fakt jsem již začal 
inzerovat na německé straně hranice. 
Cílem je odradit co největší počet 
zákazníků nevěstinců a tím je 
z ekonomických důvodů odstranit 
z města. Celá tato činnost musí být 
založena na každodenní cílevědomé práci 
a ne na nárazových akcích typu Kryštofů. 
To nikam nevede, akce proběhne, otrlí se 
oklepou a jede se dál. Tento recept to 
nedovoluje a musí přinést své ovoce 
v podobě většího pořádku v našem městě. 
A pokud nemá občan nepřetržitou starost 
o své auto, o svoji zahrádku či byt, 
přispívá to k celkové kvalitě života. A 
právě to je cílem této investice, která je 
v absolutních číslech sice značná, ale dá 
se hodnota bezpečnosti vyjádřit konkrétní 
finanční částkou? 

Slovo starosty 

 Závěrem přeji všem, kteří si 
budou tento měsíc užívat dovolenou, její  
hezké prožití, žákům a studentům hezké 
prázdniny a všem ostatním hezké léto. 

Ing. Petr Pípal - starosta 

 

Půjčky na opravy obytných domů 
Zastupitelstvo města Dubí na svém 

jednání dne 3. 5. 2007 usnesením č. 
105/4/2007 schválilo nová pravidla na 
poskytnutí půjček ze zvláštního 
účelového účtu, který slouží 
k poskytování půjček na zvelebení 
obytných budov na území města pro rok 
2007. Žádosti se  přijímají v průběhu 
celého roku a vyhodnocovány budou 
v pořadí tak, jak byly doručeny. Po 
splnění podmínek bude o žádosti 
rozhodnuto na nejbližším zasedání 
Zastupitelstva města Dubí. 

Žadatelem může být fyzická nebo 
právnická osoba, která je vlastníkem 
obytné budovy na území města Dubí. 
Půjčky je možno využít k přesně 
vymezeným účelům, a to na opravu 
střechy, fasády, výměnu oken a dveří na 
rodinných domech, na zateplení 
obvodového pláště bytového domu, 
střešní nástavbu, půdní vestavbu, zřízení 
plynového nebo elektrického topení, 
dodatečnou izolaci domu proti spodní 
vodě, vybudování koupelny, WC, 
sprchového koutu v bytě, opravu nebo 
výměnu domovní části kanalizační a 

vodovodní přípojky a na vybudování 
nebo opravu oplocení bytových domů. U 
těchto půjček je výhodný úrok ve výši 3% 
ročně s dobou splatnosti max. 5 let.  

Žádosti o poskytnutí půjčky včetně 
jejich podmínek jsou k dispozici na 
finančním odboru i v informačním 
středisku Městského úřadu v Dubí. 

Další informace a možnost konzultace 
u pana J. Pšeničky, DiS., tel. 417 554 618 

 Finanční odbor 
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RM na svém jednání dne 11. 6. 2007 
mj. projednala: 

Usnesení č. 323/11/2007: RM po 
projednání  neschválila žádost o změnu 
užívání stávající prodejny na hernu. 

Usnesení č. 324/11/2007: RM po 
projednání neschválila žádost firmy 
TALCHA, s.r.o. o souhlas s umístěním 
demontovatelného stánku s občerstvením 
u Dlouhého rybníka na Cínovci. 

Usnesení č. 325/11/2007: RM po 
projednání souhlasila se zveřejněním 
záměru pronájmu pozemku parc. č. 310 o 
výměře 11 746m2 v k.ú. Běhánky. 

Usnesení č. 327/11/2007: RM po 
projednání souhlasila s uložením kabelů 
nízkého napětí na parcelách č. 122/1, 397, 
39/1, 53/1 vše v k.ú.Mstišov a s 
výkopovými pracemi souvisejícími s 
úpravou rozvodů nízkého napětí – 
připojení 3 RD a zahrady ve Mstišově – 
Pod lesem. 

Usnesení č. 328/11/2007: RM po 
projednání schválila zadání zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce 
koryta potoka vč. mostu pod komunikací 
od komunikace ul. Školní po stávající 
výtok v podobě: Opětné zakrytí profilu 
toku procházejícím parkem. 

Usnesení č. 329/11/2007: RM po 
projednání schválila realizaci oprav 
chodníků v ul. Tovární a Na Výsluní a 
vozovek v ul. Zelená a Tovární k mateřské 
škole Cibuláček a doporučila 
Zastupitelstvu města Dubí posílit rozpočet 
technického odboru o Kč 2 523 000,-- na 
realizaci těchto oprav. 

Usnesení č. 330/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí informativní 
zprávu o umístění inženýrských sítí do 
místních komunikací – přehled za 1. 
pololetí roku 2007. 

Usnesení č. 332/11/2007: RM po 
projednání povolila výjimku z počtu dětí ve 
třídách mateřských škol v souladu s 
ustanovením par. 23 odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v pl. znění, pro 
školní rok 2007/2008 těmto mateřským 
školám: mateřská škola U Křemílka v Dubí 
2 a mateřská škola Cibuláček v Dubí 1, a 
to do počtu 28 dětí na  třídu. 

Usnesení č. 334/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí inspekční 
zprávy z provedených inspekcí  v ZŠ Dubí 
2, v MŠ U Křemílka v Dubí 2 a v MŠ 
Dubánek v Dubí 1. 

Usnesení č. 336/11/2007: RM po 
projednání stanovila cenu pro prodej 
pohlednic ve výši Kč 5,-- za kus s tím, že 
2000 ks z celkového počtu budou k 
dispozici městu Dubí ke své propagaci. 

Usnesení č. 337/11/2007: RM po 
projednání neinvestičních dotací 
doporučuje Zastupitelstvu města Dubí 
přidělit částku ve výši Kč 150 000,-- TJ RH 
Dubí na úhradu nákladů spojených se 
sportovní činností členů, souhlasila s 
přidělením částky Kč 20 000,-- 
horolezeckému oddílu (Climbing Club) na 
nákup materiálu a pro bezpečnostní a 
zdravotní přípravu, s přidělením částky Kč 
3 000,-- TJ Lokomotiva Teplice na 
sportovní činnost mládeže z Dubí,  
nesouhlasila s přidělením částky     
Kč 10 000,-- provozovně sauny v areálu 
TJ RH Dubí na provoz. 

        

Usnesení č. 338/11/2007: RM po 
projednání souhlasila s přidělením částky 
Kč 2000,-- Centru pro zdravotně postižené 
Ústeckého kraje, občanské sdružení, 
detašované pracoviště Teplice, s 
přidělením částky Kč 10 000,-- 
občanskému sdružení Senior Teplice na 
realizaci vzdělávacích a aktivizačních 
činností pro seniory, obyvatele města 
Dubí, s přidělením částky ve výši     
Kč 15 000,-- kontaktnímu centru WHITE 
LIGHT I. na provoz Terénního a 
výměnného programu ve městě Dubí  na 
rok 2007, s přidělením částky Kč 4 500,-- 
ZUŠ Dubí na dopravu žáků v rámci výuky. 

        

Usnesení č. 343/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí přehled akcí 

Centra volného času na 2. pololetí roku 
2007. 
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Z jednání RM Dubí Usnesení č. 345/11/2007: RM po 
projednání souhlasila s uzavřením 
smlouvy o nájmu nebytových prostor s 
Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem – Ateliér keramiky a 
porcelánu  Fakulty užitého umění a 
designu, Dubí 1, Tovární 50. 

Usnesení č. 347/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí  zprávu o 
stavu topného systému v objektu Střední 
120, Dubí III a doporučila kontrolnímu 
výboru ZM prověřit tento stav. 

Usnesení č. 350/11/2007: RM po 
projednání doporučuje ZM schválit zadání 
zhotovení multimediální prezentace města 
Dubí s tím, že jeho zhotovení bude 
vázáno na získání dotace. 

Usnesení č. 351/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí informaci o 
provedené kontrole dotací poskytnutých 
městu Finančním úřadem Teplice a 
doporučila Zastupitelstvu města Dubí 
schválit vrácení dotace ve výši Kč 1 280 
000,-- na střešní nástavbu domu v ul. K. 
Světlé v Dubí 1. 

Usnesení č. 352/11/2007: RM po 
projednání výsledku výběrového řízení na 
pojistitele majetku města doporučuje ZM 
ke schválení pojišťovnu Kooperativa. 

Usnesení č. 353/11/2007: RM po 
projednání souhlasila s pozastavením 
přijímání žádostí o městské byty do 
vyřešení privatizace městského bytového 
fondu. 

Usnesení č. 354/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí rezignaci pí. 
Evy Hostkové z funkce technického 
redaktora Dubského zpravodaje. 

Usnesení č. 355/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí zprávu o 
výběrovém řízení  akce „Šatny – TJ RD 
Dubí 3“. 

Usnesení č. 357/11/2007: RM po 
projednání vzala na vědomí zápis z 
jednání hodnotící komise konané dne 11. 
června 2007 na akci Kostel 
Neposkvrněného početí Panny Marie v 
Dubí – restaurátorské práce na  
portálu kostela. 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení funkce operátora kamerového systému Městské policie Dubí 

Starosta města Dubí vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení 

funkce operátora kamerového 
systému Městské policie Dubí. 

Podmínky, které musí uchazeči o funkci 
operátora kamerového systému Městské 
policie Dubí splňovat, jsou: 
1. Bezúhonnost (doložena výpisem z 
Rejstříku trestů, který je možné dodat 
dodatečně ). 
2. Spolehlivost (doložena čestným 
prohlášením o tom, že uchazeč nebyl v 

posledních pěti letech postižen za 
přestupek nebo jiný správní delikt ). 
3. Základní znalost práce na PC 
(Windows, Office). 
4. Základní znalosti ovládání 
elektronických zařízení. 
5. Zdravotní stav, doložený lékařskou 
zprávou,  že uchazeč je schopen 
vykonávat práci v nepřetržitém směnném 
provozu a práci v noci.  Změněná pracovní 
schopnost není překážkou. 
 6. Středoškolské vzdělání.  
Uchazeči o práci operátora kamerového 

systému Městské policie Dubí mohou své 
písemné žádosti zasílat do 23.07. 2007 na 
adresu Městská policie Dubí,ul. 
Krušnohorská 203, 417 01  Dubí, nebo je 
mohou osobně předat veliteli Městské 
policie Dubí. K žádosti je nutné doložit 
splnění vymezených podmínek, přiložit 
stručný životopis a na obálku nadepsat 
název funkce, o kterou se ucházíte. 
Na žádosti, které nebudou splňovat 
vymezené podmínky, nebude brán zřetel. 

V Dubí 29.06.2007 
Ing. Petr Pípal 

starosta města Dubí 
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  Při Při 
Při hlídkové službě v Pozorce provedli 
strážníci kontrolu odstaveného vozidla 
Mercedes Vito, který byl na místě 
odstaven podle místních obyvatel již 
tři týdny.  Lustrací na Policii ČR bylo 
zjištěno, že  vozidlo v ČR není vedené 
jako odcizené. Hlídka provedla 
lustraci  i v Německu, kde jako 
odcizené vedené bylo. Vozidlo bylo 
proto předáno Policii ČR k dalšímu 
šetření. 

Při noční hlídkové službě nalezli 
strážníci na silnici E 55 muže z 
Krupky, který ležel na chodníku 
v silně podnapilém stavu s pořezaným 
zápěstím a rozbitou bradou. Zranění 
si podle jeho pozdější výpovědi 
způsobil sám pádem na chodník. 
Muži byla poskytnuta první  pomoc a 
přivolaná záchranná služba ho 
odvezla na ošetření do nemocnice. 

Při pěší hlídkové službě v Pozorce 
spatřila hlídka městské policie 
mladíka na motorce bez přede-

psaného osvětlení. Strážníci po 
zastavení motocyklisty zjistili, že 
nemá u sebe doklady od motocyklu, 
řidičské oprávnění a ani doklad 
totožnosti. Po předvedení bylo 
zjištěno, že není držitelem řidičského 
oprávnění. Na motocyklistu bylo 
sepsáno oznámení o podezření 
z přestupku, kterým se bude zabývat 
příslušný správní orgán.  

Strážníci jako každoročně v tuto 
dobu zajišťovali odchyt zbloudilých 
rojů včel, který prováděli místní 
včelaři. Rádi bychom jim tímto chtěli 
poděkovat.  

Na základě žádosti Policie ČR  byl 
vydán příkaz k zadržení osoby, ženy, 
která se živí prostitucí a přitom okrádá 
své zákazníky o věci, které mají u 
sebe, či o finanční hotovost. 
V některých případech se jednalo i o 
větší hotovostní částky. Žena byla  
zadržena a předána strážníky 
městské policie ještě týž den.  

Strážníci městské policie ve 
spolupráci s  Policií ČR se snažili 
odchytit pštrosa, který utekl jednomu 
občanovi z Dubí. I přes veškerou 
snahu se pštrosa doposud nepodařilo 
odchytit. Podle informací se stále 
pohybuje v místních lesích. Pštros 
není agresivní a kontaktu s lidmi 
se vyhýbá . 

Městská policie D U B Í  
Krušnohorská 203/19 , 417 01 Dubí 
Telefon + Fax 417 571 637, Tel: 417 571 200 

Od měsíce června platí nová 
vyhláška zakazující prostituci na 
území města Dubí a vyhláška 
omezující provoz výherních hracích 
automatů. Strážníci se soustřeďují na 
dodržování těchto dvou nových 
vyhlášek. Za měsíc červen bylo 
zpracováno  několik desítek 
oznámení o podezření spáchání 
přestupků podle těchto nových 
vyhlášek.  

         
Tomáš Pykal          

velitel MP Dubí 

 
 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení funkce strážníků Městské policie Dubí 

Starosta města Dubí vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 

funkce strážníků Městské policie Dubí. 
Podmínky, které musí uchazeči o funkci strážníka Městské policie 
Dubí splňovat, jsou: 
1. Minimální věk 21 let. 
2. Bezúhonnost (doložena výpisem z Rejstříku trestů, který 
je možné dodat dodatečně při výběrovém řízení ). 
3. Spolehlivost (doložena čestným prohlášením o tom, že 
uchazeč nebyl v posledních pěti letech postižen za 
přestupek nebo jiný správní delikt, který by byl v rozporu s 
posláním strážníka městské policie). 
4. Řidičský průkaz skupiny B  
5. Dobrý zdravotní stav (doložený lékařskou zprávou, že 
uchazeč je schopen výkonu práce strážníka městské 
policie). 
6. Tělesná a duševní způsobilost k výkonu práce strážníka. 
7. Základní znalost práce na PC (Windows, Office). 
Uchazeči o práci strážníka Městské policie Dubí mohou 
své písemné žádosti zasílat do 23.07. 2007 na adresu 
Městská policie Dubí, ul. Krušnohorská 203,417 01  Dubí, 
nebo je mohou osobně předat veliteli Městské policie Dubí. 
K žádosti je nutné doložit splnění vymezených podmínek, 
přiložit stručný životopis a na obálku nadepsat název 
funkce, o kterou se ucházíte. 

Na žádosti, které nebudou splňovat vymezené podmínky, nebude 
brán zřetel. 

V Dubí dne 29.06.2007                                       Ing. Petr Pípal 
starosta města Dubí 

HAVARIJNÍ  ČÍSLA: 
Správa majetku města Dubí:     724 342 306      724 342 305  

Topení, plynové spotřebiče a plynové kotelny:  
MEGAWATT                           417 538 397       602 624 989      606 390 450  
Milan Wasylkow 

Voda (byty):           
LANG                                         602434148  

Elektro (byty):                                
BÍLÝ -                                        603 524 720  
Teplárna-UNITED ENERGY:   800 900 083 – zelená linka  

Kabelová televize:                    844 111 116  

Vodovody a kanalizace:           840 111 118  

Elektrárna:                               840 850 860 

Plynárna:                                      12 39 
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Podmořská pohádka 

Základní umělecká škola Dubí 2 připravila hudební pohádku 
s podmořskou tématikou. Malí návštěvníci z mateřských škol zhlédli 
napínavý příběh, ve kterém účinkovala mořská víla, zlatá rybka, mořský 
koník, želva a další milé podmořské postavičky, ale i ukrutný žralok, pirát 
a vodníček z Bíliny. 

Žáci prvního ročníku hudební nauky, kteří toto vystoupení s paní Evou 
Valtovou připravili, se během představení představili jako nadějní 

muzikanti, ať už jako sólisté, nebo  celá kapela.            (ev)

TŘÍDNÍ VÝLET 

V pátek 22. 6. 2007 jsme vyrazili na školní výlet do Národního muzea v Praze – 36 dětí a 2 
paní učitelky. 

Cesta byla příjemná, v muzeu nás čekalo mnoho 
zajímavých exponátů, např. originál Věstonické 
Venuše, obrovský mamut, pravěká chatrč z kůží, 
meteority a další ukázky ze sbírek muzea.  

Stihli jsme vše projít, nakoupit upomínkové 
předměty a „uťapaní“, ale spokojení jsme přijeli po 15. hodině do Dubí. 

Žáci  4. a 5. třídy ZŠ Dubí 2 a paní učitelky Anastázie Fialová a Lenka Minaříková.           
(                                                                                                                                           (ev)          

Na slovíčko s … 
… Evou Valtovou, ředitelkou Základní 
umělecké školy Dubí 2 

Probíhá poslední týden školního roku, 
jak byste jej zhodnotila? 
Pozitivně. Daří se udržet úroveň školy. O 
tom svědčí výsledky na soutěžích, počet 
žáků přijatých ke studiu na konzervatoři,  
kvalitní výkony  při koncertech a 
v neposlední řadě i zájem nových žáků o 
studium v naší škole.  
Daří se i spolupráce s dalšími subjekty 
v Dubí, úspěšně proběhl 12. ročník 
Dubské kulturní olympiády, které je ZUŠ 
společně s Městem Dubí pořadatelem, pro  
mateřské školy připravila ZUŠ výchovné 
koncerty v podobě hudební pohádky, 
připravila i program pro oba domovy 
důchodců. 

Čtenáři DZ jsou pravidelně informováni 
o současném dění v ZUŠ. Můžete nám 
sdělit něco o minulosti školy, o jejích 
počátcích? 
ZUŠ poskytuje žákům vzdělávání v oboru 
hudebním a výtvarném. Založena byla 
v roce 1960 a první ředitelkou se stala 
paní Ljuba Římanová. V tom roce se zde 
vyučovala hra na klavír, housle a trubku, 
přípravná hudební výchova a hudební 
výchova. 

Škola se od té doby rozrostla, v letošním 
roce zaměstnávala dvanáct pedagogů, 
přibyla výuka hry na violoncello, kytaru, 
bicí nástroje, zpěv, zobcovou i příčnou 
flétnu, klarinet, saxofon a pěvecká 
výchova.  

Je něčím dubská ZUŠ-ka specifická? 
ZUŠ Dubí sleduje dva hlavní cíle: 
-  umožnit základy vzdělávání žákům v co 
nejranějším věku 
-  vést je tak, aby byli v dalším životě 
„použitelní“, aby mohli zúročit to, co se 
v ZUŠ naučili. 
V praxi to znamená, že máme vzdělávací 
program pro děti předškolního věku, 
který realizujeme a stále doplňujeme již 
jedenáct let a jakmile toho jsou schopni, 
hned je obsazujeme do malých souborů, 
aby se naučili hrát v kolektivu, což je pro 
ně obrovským přínosem, protože jednak 
je to motivuje, vždy je to „postrčí“ dál a 
také je to učí  přizpůsobit se a být 
pohotovými. 
Jako další - spíš zvláštnost - bych uvedla, 
že ZUŠ Dubí vlastní cemballo, repliku 
historického nástroje, jehož tvůrce 
nemůžeme kvůli reklamě uvádět, ale je to 
mistr, který staví tyto nástroje pro 
náročné interprety po celém světě. Díky 

tomu můžeme hrát „starou muziku“  
s autentickou barvou zvuku. 

Co si přejete do budoucna pro školu i 
pro vaše žáky? 
Žákům přeji, aby vytrvali, nic není 
zadarmo ….., ale vložené úsilí se vrátí. 
Škole jako budově bych přála, aby 
konečně byly realizovány léta toužebně 
očekávané opravy jako výměna  oken,  
oprava odpadů a podlah, oprava 
rozpadávajícího se plotu apod. 

Za rozhovor děkuje  Hana Chaloupková 
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Evropský den hudby
Základní principy konání tohoto svátku 

hudby nazývaného také „Hudba bez hranic“ 
jsou koncerty pořádané ve veřejně přístupných 
místech, např. náměstí, parky, zahrady, 
zahradní restaurace, ulice apod. Dále pak v 
dětských domovech, domovech důchodců, 
nemocnicích, diagnostických ústavech, lázních. Účinkující vystupují 
bez nároku na honorář a koncerty jsou veřejnosti přístupné zdarma. 
Naše město se  každým rokem přesně 21.června této výzvy zúčastňuje. 
V letošním roce opět vystoupily děti MŠ, ZŠ a CVČ z Dubí, které 
předvedly svá vystoupení s radostí a nadšením v Tereziných lázních.  

 

 

Pedagogové, kteří společně s dětmi vše nacvičili, mohli být na své 
svěřence právem hrdí.  

Děkujeme všem a těšíme se na svátek hudby v roce 2008.                             

Chal. 

Předškolní estetická výchova… 
… se v Základní umělecké škole Dubí učí už jedenáct let. Za tu 
dobu se zde vystřídalo na 160 dětí. Malí předškoláci se scházejí 
jedenkrát týdně, aby si osvojili dovednosti uměleckých oborů, 
aby tak  pedagogové rozeznali jejich talent a šikovnost a 
pomohli tak rodičům, kteří chtějí, aby jejich ratolesti 
pokračovaly ve studiu na této umělecké škole vybrat ten správný 
obor. Učí se zde obor hudební, výtvarný a pohybový.   

Ve školním roce 2007/2008 otevíráme opět jednu třídu. Počet 
žáků je omezen, proto zájemci z řad rodičů mohou už i o 
prázdninách podávat přihlášky. Přijímáme děti 5 leté, výjimečně 
i 4 leté. Bližší informace získáte na tel. čísle 417571797.           
C                                                                                            Chal. 

 Sraz rodáků z Pozorky  
V pátek 22.června se sešli pozorečtí 

rodáci již po čtvrté. Rodáci, kteří žijí 
v zahraničí, každým rokem přijíždějí s 
perfektně naplánovaným programem. 
Tradičně začínají v kapli malým 
koncertem, kde účinkují studenti 
Konzervatoře v Teplicích a následuje 
mše.  

Tomuto setkání pravidelně předchází 
pozvání vedení města na setkání s 
účastníky srazu v Geisingu, kde se v 
přátelském posezení probírá nejen 

minulost, ale hlavně 
všechny zajímá 
budoucnost města.  

Po programu v 
kapličce pozval pan 
starosta všechny na 
slavnostní oběd do Tereziných lázní. 
Odpoledne bylo ve znamení návštěvy  
Základní umělecké školy Dubí 2. Po 
koncertě, kde se představili žáci školy, 
následovalo posezení u kávy.  

V sobotu navštívili 
„Mstišovskou pouť,“  kde se jim také 
velmi líbilo. Odjížděli s perníkovým 
srdcem z pouti plni dojmů a nadšení. 
Všichni se rozloučili s přáním pevného 
zdraví a příštího setkání v roce 2008.            
C                                                       Chal. 

Tradičně na poslední neděli v červnu 

byla ve Mstišově připravena pouť. Netra-
dičně v takovém rozsahu. Již v pátek byly 
postaveny všechny pouťové atrakce 
všude, kde bylo místo, stánkaři s 
typickým pouťovým zbožím postavili své 
stánky, kde to jen bylo možné. Počasí 
přálo, a tak tu byla „hlava na hlavě.“ Na 
pouť také mnohé přilákal kulturní 
program. 

V sobotu začal už po deváté, kdy se 
představily děti z dubských škol, a 

dopoledne uzavřel mnohým již v Dubí 
známý Estrádní orchestr ZUŠ Teplice, 
který zde prezentoval své první CD. 
Poledne bylo ve znamení dechové hudby 
Bíliňačka, která již neodmyslitelně k této 
pouti patří. Odpoledne se všichni pobavili 
při vystoupení Wabiho Daňka a skupiny 

Křáp. K tanci a poslechu pak do půlnoci 
hrála, m

Mstišovská pouť tradičně - netradičně 

imochodem skvěle, skupina Jim 
Tea

och. Takový nápor lidí 
Ms

příkladem.            
Chal. 

m.  
Neděle patřila PONTIACŮM. Mottem 

jejich drobné oslavy 10. výročí vzniku 
bylo: „...budeme se vás snažit potěšit 
svěžími melodiemi a líbeznými veršíky 
spolu se svými váženými hosty“. A 
povedlo se. Karel Kahovec, Miloš Slezák, 
Jana Chládková, Tereza Černochová, 
jejich skvělá vystoupení nadchla 
nejednoho posluchače, ale  největší ovace 
sklidil Karel Čern

tišov nezažil.  
Všem těm, kteří tuto, a dá se říci 

velkolepou akci, připravili, patří obrovský 
dík. A co dodat na závěr? Tradice by 
měly být zachovány a mstišovská pouť je 
tomu 
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Dubské (vodní) hrátky -  stanou se tradicí?  

Tradice u nás v Dubí se ctí a jsou 
podporovány. Tradiční jsou městské slavnosti, 
adventní koncerty, vzpomínky na Mistra Jana 
Husa, tradicí se pomalu stává Dubský 
dostavník, dlouholetou tradicí je Mstišovská 
pouť. Tradičně uctíváme památku padlých z 
obou světových válek. Rádi bychom, aby se 
tradicí stal i reprezentační ples města. Snažíme 
se o to, aby zde vznikaly kulturně-společenské 
akce, které by se tradicí mohly stát. Jednou z 
nich jsou „Dubské hrátky“. V letošním roce 
„vodní“, neboť první ročník se odehrál na 
místním koupališti. Soutěžila zde čtyři 
družstva přilehlých měst a obcí Osek, Košťaty, 
Mariánské Radčice a Dubí. Šestičlenná 
družstva se od sebe lišila barevnými tričky s 

nápisem svého města či obce. V každém 
družstvu musela být alespoň jedna žena. 
Připravené disciplíny byly mnohdy velmi 
fyzicky náročné. Všichni soutěžící hájili své 
město (obec) s vervou a nadšením. Nejen 
obecenstvo, ale i soutěžící se celý den velmi 
dobře bavili. Na koupališti se jen nesoutěžilo, 
ale doprovodný program v době, kdy se 
připravovala další disciplína, byl v režii žáků 
a jejich pedagogů ze ZŠ Dubí 2, CVČ a dětský 
koutek; ten byl neustále obležen soutěžícími 
dětmi. Celý den legrace, kvalitní občerstvení a 
navečer hudební zážitky z koncertu pozvaných 
skupin přinesly návštěvníkům koupaliště 
hezké pocity, že se zase něco podařilo. A 
výsledek soutěže? Na prvním místě byly 
Mariánské Radčice, těsně za nimi Dubí, třetí 
cenu si odnášel Osek a na čtvrtém místě  
skončily Košťany.            

Všichni se těšíme na příští rok, kdy opět 
změříme své síly a dobře se pobavíme.                                              
C                                                              Chal. 

 

 
 

Zhodnocení školního roku na ZŠ Dubí 2 
Školní rok 2006/2007 byl velmi úspěšný a 
také náročný pro všechny učitele. Pedagogové 
tvořili nový školní vzdělávací program, který 
je směřován na podmínky naší školy a na děti, 
které vyučujeme.Všichni jsme se vzdělávali 
v řadě výchovných i vzdělávacích předmětů. 
Děti navštěvovaly celkem 17 zájmových 
kroužků a budoucí prvňáčci se připravovali na 
hodinách v Předškoláčku. Naši žáci byli 

úspěšní v hudebních soutěžích – folková 
skupina Sestry X,ve výtvarné soutěži 
Evropské unie „Jak si děti hrají“ a pravidelně 
se umísťují na olympiádách v českém jazyce, 
matematice, dějepisu a zeměpisu. Vítězové 
okresního kola v recitaci Radek Vališ a Míra 
Lakatoš postoupili až do krajského kola. Do 
1.třídy se nám zapsalo 34 dětí. Chtěla bych 
poděkovat všem učitelům za jejich náročnou 

práci, rodičům za trpělivost, Městu Dubí za 
spolupráci a všem žákům popřát příjemné a 
krásné prázdniny.  

            
Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy 

 

Letos poprvé o putovní pohár 
Již čtvrtým rokem 15.6.2007 pořádala ZŠ Dubí 1 meziškolní turnaj v nohejbale. Turnaje se zúčastnily ZŠ Novosedlice, ZŠ Dubí 1 a 
ZŠ Dubí 2, které reprezentovala vždy dvě družstva. V systému turnaje každý s každým se s velkým nasazením bojovalo o každý 
bodík. Naštěstí nám i letos přálo počasí, které dodalo celému soutěžení i dobrou náladu. A ta vydržela až do vyhlášení výsledků na 
závěr celého turnaje. 3.místo obsadilo družstvo ZŠ Dubí 2, 2.místo získalo družstvo ZŠ Dubí 1 a putovní pohár si letos poprvé 
odvezlo družstvo ZŠ Novosedlice. 

Všem účastníkům, ale také rozhodčím děkuji a těším se na příští rok.                                                           Šárka Walterová, ZŠ Dubí 1 

PODĚKOVÁNÍ  
Děti z předškolní estetické výchovy ZUŠ 
Dubí děkují firmě Značky Dubí a jejich 
majitelům za finanční dar, díky kterému 
mohly prožít jedno krásné odpoledne v 
cukrárně „POD LESEM“ a paní Blance 
Běhounkové za program, který pro ně 
připravila.                                    (Chal.) 
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Dětský den ve Mstišově 
   První červnovou sobotu se na mstišovském 
hřišti konala oslava k Mezinárodnímu dnu 
dětí. Celou akci pořádalo sdružení 
dobrovolných hasičů Mstišov, sportovní klub 
Mstišov a spolupořadatelem akce se stalo 
Město Dubí. Pro děti bylo připraveno patnáct 
disciplín.Každé dítě je  plnilo podle svých sil a 
za odměnu dostalo do soutěžního listu 
razítko.A v čem se vlastně soutěžilo? 

    Pro menší rybáře byl připraven menší 
„rybník“ s magnetickými rybkami, které se 

chytaly na udici.Další velmi oblíbenou 
disciplínou bylo přelézání lana.Nechybělo ani 
„staré známé“ skákání v pytli, slalom 
s pingpongovým míčkem na lžičce či házení 
balónem do otevřené pusy klauna a mnoho 
dalších.Za absolvování disciplíny byly děti 
odměňovány sladkostmi.Po odevzdání 
soutěžních listů s razítky si děti mohly 
vyzvednout některou výhru z altánu plných 
cen.Dalším zpestřením byl živý kamarád – 

skupinka dětí a dospělých, kteří si chtěli hada 
pohladit.Každý, kdo měl špetku odvahy, tak si 
mohl obtočit hada kolem krku.Mstišovští 
hasiči dětem, ale i dospělým ukázali, jak to 
vypadá při zásahu.U dětí nejvíce zabodovalo 
stříkání vodou z hasičské Tatry, u které se 
tvořily zástupy zájemců.Nechyběly ani 
projížďky na koních. 

Správný ráz již tak 

had, u kterého se hned vytvořila p očetná 

vydařeného dětského 
dn

tolik úspěš-ná, 
že

na hřišti.Po skončení dětského odpoledne 

nza             
cháč                         

                     

ělo Milan                           Káťa Kaucká                 Barákovi ml.                                    p. Šandor   Brůžovi   

e doplnil pan Štefan Lux, když přinesl dva 
dorty se šlehačkou.To se seběhly děti snad 
z celého hřiště, aby se zúčastnily pojídání 
dortů.U každého koláče byli vždy připraveni 
čtyři dobrovolníci, kteří se prokousávali 
k papírku, který vzápětí vyměnili za cenu, 
která byla napsána na papírku. 

Soutěž byla mezi dětmi na
 se mu-sela 

opakovat. 
Druhého kola 
v pojídání dor-
tů se zúčastnili 
i dospělí. Pojí-
dání dortů se 
ke konci zvrtlo 
na dortovou 
bitvu. Mezi 
„jedlíky“ 
nebylo těch, 
kteří by se 
nějakým 

způsobem neumazali od šlehačky.Pro děti a 
dospělé nechybělo občerstvení a opékání vuřtů 

následovala zábava s hudbou pro dospělé, 
která trvala až do pozdních večerních hodin. 

Poděkování patří všem pořadatelům a 
hasičům, kteří si našli čas na přípravu, vlastní 
průběh a úklid po akci.Dále patří poděkování 
panu starostovi Petrovi Pípalovi, který 
moderoval celý dětský den a pomáhal tím 
navodit již tolik povedenou atmosféru 
dětského dne.V neposlední řadě nesmím 
zapomenout na některé občany, kteří finančně 
či věcně podpořili dětský den.Bez jejich  
pomoci by se dětský den v takové podobě 
nemohl uskutečnit.Ze sponzorských darů byly 
hrazeny veškeré ceny, občerstvení a mobilní 
toaleta. 

            
Martin Tóth 

 

Finanční nebo věcné dary věnovali:   
Pípalovi                               David Milan          Řeháčkovi                                        Kiš Roman  Andöfer Ho    
Vosáhlo Jaroslav                   Hostinec u Ma ků      Korselt st.                                         Kuncovi       Pallerovi   
Švejnoha Št               p. Kratochvíl       Hanžl Jakub                Pugliovi   Jiří Lupoměpán                          ěstský                    
Bodlákovi            Kiš Milan               Procházková Ivana  Karbanovi                p. Špivák 
Valdhauserovi                       Barták Petr        Kazda Martin Doksanská Petra     Borovič                                  kovi ml.                     
Lux Jan   Pribula Martin                            p. Kučera   Kiesbauerovi                         Filípek  
M
 

Den dětí v Dubí 
Sobota jako každá jiná, ale u nás ve městě 
byla oslavou pro naše děti a nejen pro ty 

zasoutěžili. Během dopoledne déšť ustal  

nás 

poslouchat a ele (věkem 

ak zase brzy v Dubí!“ 

        

 a mnoho sluníčka a krásných 
zážitků.   

Za pořadatele akce
Gürtlerová

nejmenší k jejich svátku… 

Ráno už dávaly mraky vědět, jaké bude 
počasí  a pořadatelům nezbývalo než 
improvizovat, jelikož vše se mělo 
odehrávat  pod širým nebem. Máme 
naštěstí i prostory  Centra volného času, 
tak první dětský návštěvník nezpozoroval 
změnu programu a děti během deště už 
soutěžily v hale či ve třídě, a tak nám 
vznikaly krásné dětské obrázky, které 
jsou vystaveny v budově Centra volného 
času. Klauni si s dětmi pohráli a 

a program pokračoval před Centrem. 
Odpolední program zahájily naše 
mažoretky Superstar,dále následovalo 
divadelní představení s loutkami a 
jarmareční představení divadélka Uličník. 

Děti si mohly živě zazpívat do mikrofonu  
s klaunem. Největší zájem jako vždy byl 
o řetízkový kolotoč, ale pozadu nezůstal 
ani skákací hrad. Jenom počasí 
pozlobilo,ač jsme byli všichni hodní. 

Na večer bylo připraveno Hip Hop street 
party  v areálu Rudolfovy hutě. Pozvání 
přijala Ex Severská dvojka v novém 
složení. Mladí teenageři měli co 

trošku starší) nenechala hudba v klidu. 
Kapela sklidila velký úspěch a když se 
večer ve 22 hodin končilo, nikomu se 
nechtělo domů. „T
znělo areálem…   

Poděkování patří  všem, kteří nám 
pomáhali oslavu pro děti uskutečnit, a  
paní Žážové  za sponzorský dar do 
soutěže.                                                          
V tomto čase přejeme dětem krásné 
prázdniny

           
 CVČ Anna 

 i nás pořadat
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Komu asi uletěly včelky? 

Krásné jarní odpoledne, ale pro nás jako 
v písničce o sluníčku „přiletěla včelka“. Dnes 
už víme,že to byla průzkumnice a za ní 
následoval celý velký roj, který si našel  místo 
v osmi metrové výšce, ale bohužel na obytném 
domě  mezi cihlami u oken. Okna se nemohla 
otevřít,  kolem pobíhaly děti a naproti domu 
frekventovaná zastávka autobusu, zkrátka 
žádné opuštěné místo. Tak v dobré víře první 
pomoci jsme se obrátili na tísňové volání. Ale 
ouha,  jedná se o soukromé vlastnictví a 
nejsme zařízení státu, a tak si musíte poradit 
v rámci svých možností, bylo slyšet ve 
sluchátku. V tuto chvíli jsme děkovali vedení 
města, že máme zřízenou Městskou policii a 
Sbor dobrovolných hasičů.  Tady byla pomoc 

ukázková a moc děkujeme, ale bohužel,  
včelám se u nás tak zalíbilo,  že si s nimi 
neporadili ani velmi dobří včelaři páni 
Hudeček a Hamza, kteří se opravdu snažili nás 
tohoto problému zbavit. Jelikož  roj byl velmi 
vysoko a ve zdi, přístup byl velmi nesnadný . 
Po třech dnech  byl náš dům nadále v obležení 
včel, na které neplatilo nic, co by je odehnalo, 
snad jen lak na vlasy jim lepil křidélka. 
Sousedi  si z nás už dělali legraci, že budeme 
prodávat med. Včelaři při čtení tohoto článku 
asi nebudou jásat, ale nám nezbylo nic jiného 
než  včely zazdít. Tady nám pomohl otec 
majitelky domu, který  po dva dny  vylézal po 
žebříku do výšky a otvor, kam se nám usadily 
nevítané nájemnice, zazdil. Po týdnu  jsme 

mohli zase otevřít 
všechna okna. Rádi 
bychom poděkovali 
ještě jednou všem, kteří nám pomáhali osobně  
nebo i radou.  

 Chceme  požádat včelaře, aby si své 
matky včelky hlídali a občas si zkontrolovali 
úly. Nelze pochopit, když nám jeden z nich 
odpověděl,že mu sice roj odletěl, ale nemůže 
to být  ten, co byl u nás. Má snad včely 
značkované? Snad nám někdo z včelařů 
jednou odpoví, jak  pozná svůj roj?      

Obyvatelé domu  v Tovární ul. č.p. 
169/21, Dubí 2     

(jméno autora je v redakci)       

Jaká byla party? 
V rámci akce ke Dni dětí byla v areálu TJ Rudolfova huť 

uspořádána  HIP HOP PARTY. 

Mezi některými z našich obyvatel nastalo zděšení, že tu bude 
hrozný nepořádek, ale hlavně,  že se budou mezi mládeží prodávat snad 

i drogy. Dokonce mnozí 
staříci strhávali plakáty s 
pozvánkou, aby mládež 
nebyla informována.  

Ten, kdo byl přítomen 
2.června na tomto 
vystoupení, se mohl pře-
svědčit o tom, že akce 
probíhá zcela bez pro-
blému. Kapela, která zde 
hrála, naopak upozorňovala 

svým podáním na 
nebezpečí  drog a mladí 
se zcela normálně bavili 
přiměřeně k jejich věku. 
Trošku mne mrzelo, že 
našich dětí z Dubí bylo 
méně, než se očekávalo. 
Mládež k nám přijela až 
z Ústí, Oseka a Krupky 
a party se jim líbila, 
jelikož i jiná menší 
města se tyto akce také 
obávají  uskutečnit.  

U nás jsem ráda, že se nám toto povedlo a věřím, že akce 
podobného typu pro teenagery nebyla poslední.                                                   

AG 

Dubské DUBÍČKO boduje! 
Když na výloze obchodu nebo na 

informační tabuli objevíte barevný papír se 
znakem v podobě dubových listů, můžete si 
být jistí, že jde o pozvánku na jednu z akcí 
občanského sdružení jménem DUBÍČKO. 

V letošním kalendářním roce jsme zatím 
uskutečnili 15 různých akcí. Byly mezi nimi 
například výtvarné dílny, týdenní zimní pobyt 
v Josefově Dole, soutěže s velikonoční 
tematikou, sportovní soutěž Pevnost Boyard a 
poslední letošní předprázdninová akce - výlet 
do Národního muzea v Praze na výstavu 
„Lovci mamutů“.  

13. ledna proběhlo slavnostní otevření 
našeho dětského klubu, který byl zřízen díky 
příspěvkům sponzorů a kde se od začátku 
činnosti vystřídalo už kolem 450 dětí. Klub 
zatím funguje každý čtvrtek a každé druhé 
pondělí: čtvrtky probíhají formou tzv. 
„volného klubu“ – tedy děti se tu mohou bavit 
podle svého, kreslit, půjčovat si zajímavé hry, 

nebo si jen tak povídat s kamarády; pondělky 
nabízejí společnou, většinou výtvarně nebo 
sportovně zaměřenou činnost. Nabídku 
činností hodláme v budoucnu rozšířit.  

Probíhají také pečlivé přípravy na 
nejnáročnější „dubíčkovskou“ akci: letní 
tábor. Společně se šedesáti dětmi vyrazíme 
15. července do Hradce u Stoda, kde společně 
prožijeme/přežijeme (doufejme) krásných 
čtrnáct dní plných her, soutěží a 
dobrodružství… 

K pravidelné činnosti se vrátíme opět po 
prázdninách. Kromě obvyklých aktivit 
plánujeme nabídnout dětem i spoustu nových 
věcí. Do společných akcí se snažíme bez 
jakéhokoli omezení zapojovat co největší 
množství dětí a mladých lidí, zaujmout je a 
motivovat k další činnosti. Pod formulí „bez 
jakéhokoli omezení zapojovat děti“ máme na 
mysli „nehledět na sociální či kulturní 
prostředí, v němž děti vyrůstají“. Aby se 
mohly účastnit i děti ze sociálně slabších 

rodin, snažíme se snížit poplatky za vstupy na 
naše akce na minimum, u většiny – jako třeba 
v případě dětského klubu – je vstup zcela 
zdarma. To si můžeme dovolit díky 
příspěvkům našich sponzorů, kterým bychom 
touto formou rádi poděkovali! Jmenovitě patří 
naše díky za spolupráci hlavně společnosti 
Keraunion a.s., nadaci Vodafone, Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy, Městskému 
úřadu Dubí, Základní škole Dubí 2 a dalším. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat všem 
dobrovolníkům za jejich pomoc a vyzvat 
všechny „akční“ potenciální dobrovolníky, 
které baví pracovat s dětmi, aby se nebáli 
přihlásit se nám a zapojit se do naší činnosti! 
Budete vítáni!!! 

 

Alena Kovářová 

Napsali jste nám… 
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Prázdniny s Centrem volného času Dubí 
červenec   -   srpen  2007 

Provoz o letních prázdninách  od  pondělí do čtvrtka od 8:00 do 14:00hodin 

        
      ČERVENEC :       od   9.července    do    31.července    

      12.července - výlet autobusem do DINOPARKU v ZOO Plzeň 
       sraz   a   odjezd  v   7:30 hodin  u  Centra volného času,  návrat   kolem 18: 00 hodin  k CVČ.        
       Děti s sebou  svačinku a  Kč 100,-- na vstupy   DINO +ZOO; (jízdné je zdarma)   
 
       31.července -  výlet do Muzea lidové architektury ZUBRNICE  a okolí. 
       sraz   a   odjezd   v  8:00 hodin  u Centra volného času, návrat  kolem 16:00 hodin   k CVČ. 
       Děti s sebou svačinku   a  Kč 50,--  na vstupy; jízdné autobusem  zdarma                                                         

       SRPEN                      od  20. srpna do  30.srpna  

       dle  zájmu plánujeme:     

       22.srpna - výlet na romantický zámek do Klášterce nad Ohří 

       a okolí;  předpokládaný odjezd v 8:00 hodin; vstupy Kč 70,-- 

       (Podrobnosti budou zveřejněny v srpnovém  Dubském zpravodaji.) 

Dozor na všechny akce zajištěn. 
Informace k výletům : prosíme zájemce, aby si objednali místenky do autobusu  10 dní před odjezdem na konkrétní zájezd.                           

Kontaktní adresa: Centrum volného času; tel. 417  579 927, mobil  606 645 320 , e-mail centrumdubi@seznam.cz 

                                                                                Gürtlerová Anna 

Slavnostní zakončení projektu  
Jednu ze součástí projektu občanského 

sdružení Arkadie „Cesty k integraci“, 
podporovaného finančními prostředky EU v 
rámci grantového schématu SROP opatření 3. 
2., ukončili dnes klienti, asistenti a rodiče 
klientů na slavnostním setkání, které pro ně 
připravili zaměstnanci denního stacionáře v 
Krupce. Sešli se v příjemném prostředí 
restaurace U černého koně. Celou akci 
sponzorovala maminka jednoho z klientů  
stacionáře, Dominika, paní Irena Víznerová.  

Nejdříve měli klienti pohoštění, které se 
skládalo ze zmrzlinového poháru, pak 
následoval langoš a nakonec slavnostní 
přípitek. I takové občerstvení a jeho 
„předpisová“ konzumace je samozřejmě 
nedílnou součástí integrace lidí s mentálním 
postižením do většinové společnosti. A potom 
nastal slavnostní okamžik: klienti obdrželi 
osvědčení na ukončení projektu, jehož 
hlavním cílem bylo co nejširší zapojení těchto 
našich spoluobčanů mezi nás „zdravé“. Na 

úplný závěr si popřáli vše nejlepší do 
nadcházejícího období dovolených a rekreací, 
které budou trávit částečně na letních akcích 
Arkadie, ale hlavně se svými rodinami.  

Setkání bylo velmi příjemnou neformální 
schůzkou s rodiči klientů, během níž si mohli 
vylít svá srdíčka, trochu si postěžovat a 
zároveň si sdělit své zkušenosti. 

(joho) 

VÝSLEDKY VÝZKUMU STUDENTŮ PERSPEKTIVY V POZORCE 
Před několika dny probíhal výzkum realizovaný studenty VOŠ PERSPEKTIVA, zaměřený na zjišťování uspokojení potřeb obyvatelů 
Dubí-Pozorka.  Celkem bylo vyhodnoceno160 dotazníků a 15 rozhovorů, které celou problematiku dokreslily.  

Co zajímavého výzkum přinesl? 

Z analýzy například vyplynulo, že ze škály známek 1-5 si většina ( tj. 43% dotazovaných obyvatel) vybrala známku 3 jako 
odpověď na otázku, jak se jim v Pozorce žije. Dalších 27% respondentů uvedlo, že se jim žije dostatečně, tj. zvolili známku 4. 
Výborně se v Pozorce žije pouze 12% respondentů.   

Známkami ohodnocovali obyvatelé i jednotlivé oblasti života v Pozorce. Nejlépe byla hodnocena oblast MHD, špatné 
známky přiřazovali obyvatelé oblasti trávení volného času. Nejvíce chybí místním obyvatelům kino, divadlo, hřiště a sportovní hala, 
tedy místa, kde lze smysluplně trávit volný čas.  

Dvě otázky v dotazníku se týkaly toho, co se občanům Pozorky v místě jejich bydliště líbí a co naopak nelíbí. Velmi kladně 
hodnotili opět dopravu, existenci obchůdků a večerních podniků, negativně se vyjádřili k čistotě města, vzhledu budov a 
bezpečnosti. Téměř polovina respondentů není hrda, že žije v Pozorce.  

Výzkum bude prezentován představitelům města a poslouží jako podklad k možným budoucím změnám v Pozorce.  

      Mgr. Kateřina Svobodová 
vyučující na SŠS PERSPEKTIVA a VOŠ, s.r.o 
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Dubským ženám sezóna neskončila. 
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Maminky, fanynky a další příznivkyně 
fotbalové přípravky FK SIAD Dubí 
rozjely svou fotbalovou kariéru.  

V květnu letošního roku jsme byly 
vyzvány k fotbalovému zápasu s kosto-
mlatskými ženami. 

Zápas se odehrával na půdě Kostomlat, 
kam s námi kromě trenérů  přijela i 
skupinka roztleskávaček, zdravotní 
sestřička, maskot a samozřejmě naši malí 
fotbalisti jako fanoušci. Přes prohru 
Kostomlaty: Dubí  5:0  jsme jely domů nadšeny. Vyzvaly jsme 
totiž ženy z Kostomlat na odvetu k nám do Dubí. Odvetu 

zahájila výkopem Mgr. Blanka Zmítková 
8. června na hřišti TJ RH Dubí . Hra byla 
napínavá, od prohry  v Kostomlatech jsme 
se moc polepšily a doma jsme úspěšně 
vyhrály 5:3. Tímto naše sezóna a kariéra 
neskončila, 6. července nás čeká turnaj 
s několika týmy, na který se těšíme. 

Rády bychom tedy poděkovaly trenérům, 
roztleskávačkám, maskotce a všem 
fanouškům. 

                     Za ženský fotbalový tým 
 Veselá  Jarka

 

Běžci štafetou kolem světa upozorňují na problémy 
s pitnou vodou 

Přes hraniční přechod Cínovec v neděli 17.června přeběhli 
okolo 17. hodiny z Německa do České republiky účastníci 
štafetového běhu kolem světa. Cílem je upozornit veřejnost na 
hrozící nedostatek pitné vody. První kroky na českém území 
zdolal Lansing Brewer (na snímku), který je jeden z 20 běžců ze 
13 zemí světa, kteří se Běhu pro modrou planetu (Blue Planet 
Run ) účastní. Lansing Brewer se objevil u Městského úřadu 

v Dubí v 17 hodin a 47 minut. 
Štafeta odstartovala 2.června 
z New Yorku, kde má také končit 
4.září.  

Za 94 dní konání štafety běžci 
překonají zhruba 22 000 kilometrů.                          

Martin Tóth 

Sportovní klub Stará pošta Dubí  pořádal  23.června již třetí 
turnaj v elektronických šipkách  pro děti  do 15 let. 

Dostavilo se celkem 8 chlapců, nejmladšími účastníky turnaje 
byli Venda Januš a  Pepa Slavík, sice hráli se staršími až 14 
letými kluky, ale drželi se statečně a Venda Januš  byl dokonce 
na druhém místě. Celkovým vítězem se stal Martin Kuruc, který 
má již zkušenosti z ligových zápasů a na třetím místě se umístil  
Svatopluk Olah. Děti hrály od 10 hodin do 14.30, dostaly oběd 
zdarma  včetně   limonád  a  na  každého  z účastníků se dostalo i  

s nějakými pamlsky, na 5. až 6. 
místě obdrželi hráči pamětní diplomy. Všichni byli pozváni na 
další turnaj, který se bude konat v září. Celou soutěž sponzoroval 
pan Karel Tilz, majitel   restaurace Stará pošta. Hezké prázdniny 
všem přeje Sportovní klub Stará pošta.    

Dětský turnaj v elektronických šipkách 

 

Na fotografii jsou účastníci turnaje:  

1. místo Martin Kuruc,  

2.místo Václav Januš, 

3.místo Svatopluk Olah. 

                                                                                        
Jiří Januš 

 
 
 
 
 
 

Strana 11



 
 

 Červenec 2007                                www.mesto-dubi.cz                         DUBSKÝ ZPRAVODAJ 

PhDr. Jaroslava Svobodová Ph.D. završila svou profesní dráhu  

Děti z „malé Arkadie“ dnes dostaly 
vysvědčení a Jarka Svobodová velikou kytici 
(mimo jiné). Završila totiž v tento den svou 
profesní dráhu (vlastně její podstatnou etapu) a 
odchází do důchodu. Posledních patnáct let 

působila právě na odloučeném pracovišti 
speciální školy Arkadie, kterému výrazně 
vtiskla svou představu o práci s dětmi se 
zdravotním postižením. Vytvořila školičku, ve 
které je dětem dobře a ke které mají rodiče 
důvěru. 
 Ale odejít do důchodu určitě 
v případě Dr.Svobodové neznamená odejít na 
odpočinek. Bude se určitě věnovat na půdě 
Speciálně pedagogického centra dětem, které 
se musí pro své zdravotní postižení připravit 
na vstup do školy důkladněji než ostatní (tak 
jak to již dělala řadu let), určitě bude dál své 
celoživotní zkušenosti předávat studentům i 
pedagogům z praxe (to ostatně dělala již řadu 
let velmi soustavně) a i v Arkadii na ni ještě 

čeká řada úkolů. Určitě si zase vymyslí a 
zrežíruje nějakou hudební pohádku, ve které 
se najde alespoň malá rolička pro úplně každé 
dítě (to ostatně také dělala několik minulých 
let každoročně) a které se tak líbily od pražské 
Akropole až po domovy důchodců v Dubí 
nebo Bystřanech. A možná, že se po úspěšné 
publikaci o nácviku psaní pustí do nějaké 
knížečky. Prostě odpočívat určitě zatím 
nebude.  
Podíl Jarky Svobodové na utváření filosofie 
teplické Arkadie je významný a za to ji patří 
největší dík. 
                                            ((joho) 

Oznámení redakční rady Poděkování       Hravá kuřátka  
     Zastupitelstvo města Dubí dne 28. června 2007 na svém 
jednání vyhovělo žádosti technické redaktorky Dubského 
zpravodaje pí. Evy Hostkové a přijalo její rezignaci. (-rr-) 

Děkujeme paní Věře Fabiánové z Dubí 1 za krásné dětské knížky. 
                               Maminky z kroužku při Centru volného času. 

                                                         
 

UPOZORNĚNÍ  
 
Upozorňujeme občany, kteří mají 
zájem o koupi DVD z kulturních 
akcí Dubský dostavník a Dubské 
(vodní) hrátky, mohou si je 
zakoupit na informačním středisku 
MěÚ v Dubí. Dále je zde možnost 
získání razítka do turistického pasu 
a zakoupení turistické známky. V 
červnu byly dány do distribuce dvě 

nové pohlednice – „Kulturní památky Dubí“  a „Typy na výlet v 
Dubí“ , jejich cena je 5,-Kč, zájemci si je mohou zakoupit také 
na info MěÚ v Dubí.  

*** 

Redakční rada upozorňuje čtenáře, kteří zasílají své příspěvky do 
Dubského zpravodaje, že z technických důvodů je nutné, aby 
byly posílány v elektronické podobě na adresu: 
dubskyzpravodaj@seznam.cz. Pokud nemáte vlastní počítač, 
využijte, prosím, možnosti použití internetu zdarma v městské 
knihovně.  

Za pochopení děkuje redakční rada 

                                          

ODKAZY: Dětský den v Dubí            
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RECEPT NA ČERVENEC 

Minutový koláč  
Především v době prázdnin a dovolených, při nenadálé návštěvě, 
než uvaříte kávu, je koláč hotový . 

Ingredience:  
1 šlehačka, 1 ztužovač šlehačky, 1 puding bez vaření, 1 konzerva 
oblíbeného ovoce se šťávou, 1 hotový piškotový korpus 

 Postup přípravy:  

 Šlehačku, ztužovač, puding a ovoce se šťávou dáme do vhodné 
nádoby, přiklopíme  a protřepáním všechny ingredience spojíme. 
Naneseme na připravený korpus a můžeme podávat.    
(                                                                                              (Chal.) 

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí, U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit. Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281 

evidenční číslo MK ČR E 11312 Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ 
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063, 417 554 636 nebo 
602 101 706 či mailujte na 

vychází v Dubí 12. den v měsíci v nákladu 2000 výtisků 
Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte-li 

počítač s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně. Redakční rada: 
Jiří Šiller – šéfredaktor, Hana Chaloupková – výkonný redaktor, Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme, že 

příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny. Anna Gürtlerová – redaktor 
 

Sazba a tisk: Tiskárna APELTISK – Petr Doubravský, Teplice Nevyžádané rukopisy nevracíme. 
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